
TERESINA - PIQuarta-feira, 13 de julho de 2005 - Nº 131

6

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÊCNICA E EXTENSÃO
 RURAL DO ESTADO ESTADO DO PIAUÍ-EMATER-PI

AVISO DE LICITAÇÃO
        TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2005

Tipo: Menor Preço
OBJETO: aquisição de insumos, utensílios agrícolas, material/acessórios para irrigação
manual.
Fonte de Recursos: Aditivo/04-MDA/SAF/EMATER-041/03, Metas 2 e 8.

P. P.  15552

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÊCNICA E EXTENSÃO
COORDENADORIA  DE COMUNICAÇÃO  SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005
Inexigibilidade de Licitação- inviabilidade de competição
Motivo: necessidade de contratação de todos- credenciamento
Objeto: 1)veiculação de produtos internos, criados e produzidos pelo governo do
Piauí;2)veiculação de produtos criados e produzidos pelos próprios veículos, desde
que de interesse social; 3)publicidade legal; 4)veiculação de objeto inespecífico, desde
que de interesse do governo estadual e que não tenham sido criados ou produzidos
pelas agências de publicidade contratadas pelo Governo do Piauí

CONTRATO CONTRATANTE CONTRATADA 
067/2005 CCOM Associação Comunitária 

de Desenvolvimento 
Cultural de Bela Vista do 
Piauí 

 Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

Teresina, 12 de julho de 2005.

Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente da CPL/CCOM

Extrato Publicação
Processo nº 3420-A/2003
DISTRATO DO TERMO DE REPACTUAÇÃO Nº 01/2005
Contratante: Coordenadoria de Comunicação Social
Contratada: Ícone Comunicação Ltda-Me

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

Teresina, 12 de julho de 2005.

Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente da CPL/CCOM

P. P.  15551

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS - SEMAR
PROÁGUA/SEMI-ÁRIDO

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 25/2004; Empresa: VBA Consultores S/C Ltda;
Aditivo de Prazo: 90 (noventa) dias, a partir de 06/07/05; Objeto: Elaboração do Plano
de Controle Ambiental, Serviços Cadastrais Complementares, e Plano de Administração,
Operação e Manutenção da Adutora do Garrincho e dos Sistemas Independentes de
Caracol e Fartura do Piauí; Convênio Nº 010/2001 - ANA/Governo do Estado/SEMAR;
Assinaturas: Dalton Melo Macambira e Joaquim Francisco de Sousa Neto; Data de
Assinatura: 6 de julho de 2005.

P. P.  15548

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
MARCOS WELLINGTON CARDOSO VIEIRA; OBJETO: Locação de Palco para a
realização dos Folguedos do Poty Velho extensão do XXIX Encontro Nacional de
Folguedos; VALOR: R$ 2.000,00 (dois mil reais) em parcela única; FR – 0212005000,
Projeto Atividade: 13392522015, Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA
DO CONTRATO: 14/06/2005.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
 PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
JEFFERSON RONIERIO VIANA SOUSA; OBJETO: Prestação de Serviços de Filmagem
e Locação de Telão para a realização do XXIX Encontro Nacional de Folguedos;
VALOR: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais) em parcela única; FR – 0212005000,
Projeto Atividade: 13392522015, Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA
DO CONTRATO: 16/06/2005.

CARLOS AUGUSTO DE SOUSA MATA
 DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
ALFREDO LOPES DE ABREU FILHO; OBJETO: Prestação de Serviços de Segurança
para a realização do XXIX Encontro Nacional de Folguedos; VALOR: R$ 2.300,00 (dois mil
e trezentos reais) em parcela única; FR – 0212005000, Projeto Atividade: 13392522015,
Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13/06/2005.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
 PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
J.A. GONÇALVES – HOTEL POTY; OBJETO: Prestação de Serviços de Hospedagem
dos grupos artísticos e culturais que se apresentaram durante a do XXIX Encontro
Nacional de Folguedos; VALOR: R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais) em
duas parcelas; FR – 0212005000, Projeto Atividade: 13392522015, Elemento de Despesa:
339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14/06/2005.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
 PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADO:
IMUNIZADORA E LIMPADORA POTYGUAR; OBJETO: Locação e manutenção de
Cabines Sanitárias Móveis para a realização  do XXIX Encontro Nacional de Folguedos;
VALOR: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais) em parcela única; FR – 0212005000,
Projeto Atividade: 13392522015, Elemento de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA
DO CONTRATO: 13/06/2005.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
                      PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
DIRETA

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC; CONTRATADA:
Prolux Instalação Com. E Ind. Ltda; OBJETO: Eletrificação dos Palcos, Barracas e
demais itens do interior do “Grand Park Potycabana” para a realização do XXIX Encontro
Nacional de Folguedos; VALOR: R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais) em parcela
única; FR – 021200000, Projeto Atividade: 133925222015, Elemento de Despesa: 339039;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16/06/2005.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

P. P.  15547

PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS DE 2005

 

ORD PROCES 
SO 

CONTRA 
TO 

PROCEDI 
MENTO 

MARCO 
LEGAL 

OBJETO / 
OBJETIVO 

CONTRATA 
DO 

VIGÊN 
CIA 

VALOR 

01 0677/05 031/2005 Sistema de 
Registro de 

Preço 

Decreto 
Estadual 
nº 11.319 

Aquisição de 
Material p/ 
Laboratório 

Remac 
Odontomédica 

Ltda. 

06 (seis) 
meses 

5.648,14 

02 0677/05 034/2005 Sistema de 
Registro de 

Preço 

Decreto 
Estadual 
nº 11.319 

Aquisição de 
Mat. de Higiene  

e Limpeza 

CR Distrib. de 
Produtos Gerais 

Ltda. 

06(seis)
meses 

577,20 

03 0601/05 035/2005 Sistema de 
Registro de 

Preço 

Decreto 
Estadual 
nº 11.319 

Aquisição de 
Pneus 

CR Distrib. de 
Produtos Gerais 

Ltda 

06 (seis) 
meses 

1.680,00 

04 0721/04 051/2004 Termo 
Aditivo nº 
07/05 ao 

contrato nº 
051/04 

Inexigibili 
dade, art. 

25, inciso I. 

Aquisição de gel 
centrifugação 

(mat. para 
laboratório) 

Diamed Latino 
América S/A 

- 113.421,55 

             Lúcia de Fátima Brasil                                Lícia Cristina da Fonseca Araújo
         Diretora Geral do HEMOPI                                 Presidente da CPL/HEMOPI

P. P.  15554


